
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/026449/2025/Zaj-7/2025/JES141 

Číslo jednací: KUUK/027294/2025 

UID: kuukes97fe6957 

Počet listů/příloh: 4/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jana Zajícová/439 

Datum: 07.03.2025 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“).  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 

1 písm. a) ZJES na základě žádosti od společnosti Blanco Czechia, s.r.o., IČO: 061 87 277, 435 

01 Havraň, IČO: 061 87 277, kterou zastupuje pan Jaroslav Týnek za spol. STORING spol. s r.o., 

Žitavská 727/16, 460 07 Liberec, IČO: 254 10 482 (dále jen „žadatel“), pro záměr „Změny na 

zařízení na čištění odpadního vzduchu“, (dále též „záměr“) dle dokumentace - žádost o 

závazné stanovisko dle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) s přílohami ze dne 14.02.2025 (dále jen „záměr“)vydává v souladu 

s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

pro záměr „Změny na zařízení na čištění odpadního vzduchu“ 

I. 

Záměr „Změny na zařízení na čištění odpadního vzduchu“ je z hlediska vlivů na všechny 

dotčené složky životního prostředí přípustný za podmínek uvedených v bodu II. tohoto 

závazného stanoviska. 

II. 

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli byl ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 

Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), povolen záměr 

„Změny na zařízení na čištění odpadního vzduchu“.  

Souhlas je vydán pro potřeby řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) za těchto podmínek: 

1) K řízení o vydání změny povolení provozu stacionárního zdroje dle ust. § 13 odst. 2 zákona č. 

STORING spol. s r.o. 

Žitavská 727/16 

460 07 Liberec 

IČO: 254 10 482 

 

 



    

 KUUK/026449/2025/ZPZ/Zaj/7/2025/JES141 

 

2 z 4 

 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění bude předložen zdejšímu úřadu odborný 

posudek, aktualizovaný provozní řád.  

 

Odůvodnění 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 

stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 

odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

Společnost Blanco Czechia, s.r.o. se zabývá výrobou kuchyňských dřezů z umělého kamene. 

Odpadní vzdušina obsahující VOC z prostoru míchání je vedena do zařízení ke snižování emisí 

VOC. Záměrem provozovatele je z důvodu neekonomického provozu (kolísavá koncentrace 

těkavých organických látek a příliš vysoká spotřeba podpůrného paliva – zemního plynu) a 

snížení fugitivních emisí, nahradit stávající dopalovací zařízení RTO novým zařízením na čištění 

odpadního vzduchu DUPLEX. Jedná se o vícestupňové čisticí zařízení. V prvním stupni procesu 

mají být nízko koncentrované emise zkoncentrovány a poté oxidovány v katalytickém zařízení 

pro následné spalování. Změna se týká stávajícího zdroje 101 – Zpracování plastů – 

Polymerizace MMA a jeho zpracování. Dojde ke změně na odlučovači VOC u stávajícího 

výduchu č. 104. 

 

Spolu se žádostí byly posuzovány tyto dokumenty a informace: 

 

• Odborný posudek č. OP-16-2025 s názvem „Změny na zařízení na čištění odpadního 

vzduchu se zkoncentrováním a katalytické čištění emisí těkavých organických látek na 

zdroji Blanco Czechia, s.r.o.“, vypracoval Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13/1383, 170 

00 Praha 7 Holešovice, IČO: 71519475 dne 13.02.2025. 

• Rozhodnutí – povolení provozu KÚ Ústeckého kraje č.j. KUUK/173331/2019/ZPZ ze dne 

30.12.2019. 

• Rozhodnutí – změna č. 3 povolení provozu KÚ Ústeckého kraje č.j. KUUK/035897/2023, 

ze dne 06.03.2023. 

• Rozhodnutí – změna č. 4 povolení provozu KÚ Ústeckého kraje č.j. KUUK/110380/2023, 

ze dne 31.07.2023. 

• Plná moc. 

• Ohlášení souhrnné provozní evidence ze dne 24.01.2024. 

• Technické údaje k instalovanému zařízení. 

• Protokoly o jednorázovém měření emisí. 

 

Umístění záměru: Havraň, Průmyslová zóna Joseph, p.p.č. 1130/1, k.ú. Havraň 
 

Dnem doručení žádosti bylo Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství, zahájeno řízení o vydání jednotného enviromentálního závazného stanoviska 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“). 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 

chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 

stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný 

orgán dospěl k tomuto závěru: 

 

• Předmětným záměrem budou dotčeny zájmy orgánu ochrany ovzduší. 

 



    

 KUUK/026449/2025/ZPZ/Zaj/7/2025/JES141 

 

3 z 4 

 

Odborný posudek: K odbornému posudku zdejší úřad uvádí, že je zpracován v souladu s 

přílohou č. 13 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. Zpracovatel posudku doporučuje Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje vydat závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj 

uvedený v příloze č. 2 k zákona o ochraně ovzduší k řízením podle jiného právního předpisu 

podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb. Posuzované zdroje jsou schopny plnit emisní 

limity a technické požadavky, které vyplývají z legislativy ČR. 

Rozptylová studie: není k tomuto typu zdroje právním předpisem požadována.  

 

Kompenzační opatření: dle § 11 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší nebyla KÚÚK uložena. 

 

Ostatní složky životního prostředí – ochrana přírody, vodní hospodářství, státní správa lesů, 

odpadové hospodářství, ani ZPF nemají k záměru připomínek. 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne 14.02.2025 žádost pana Jaroslava Týnka za spol. 

STORING spol. s r.o., Žitavská 727/16, 460 07 Liberec, IČO: 254 10 482 (dále jen „žadatel“), za 

provozovatele zdroje, kterým je spol. Blanco Czechia, s.r.o., IČO: 061 87 277, 435 01 Havraň, 

IČO: 061 87 277, o vydání JES, resp. závazného stanoviska k povolení záměru obsahující 

stacionární zdroj znečišťování ovzduší „Změny na zařízení na čištění odpadního vzduchu“ podle 

ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší v platném znění. 

Vzhledem k zavedení nového nástroje procesní integrace státní správy v oblasti životního 

prostředí, tzv. jednotného environmentálního stanoviska (zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku) je výše uvedené závazné stanovisko k povolení záměru dle 

zákona o ochraně ovzduší vydáno v rámci stanoviska JES. 

Výroba kuchyňských dřezů – Polymerizace MMA a jeho zpracování je vyjmenovaným zdrojem 

dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., je uvedeno pod kódem č. 6.5. Jedná se záměr změnit 

způsob omezování těkavých organických látek bez nárůstu cílové výrobní kapacity. Vzdušina 

bude do ovzduší vyvedena stávajícím komínem po nahrazeném dopalovacím zařízení RTO. 

 

K podmínkám uvedeným v JES: 

Podmínka č. 1 byla stanovena s ohledem na skutečnost, že v rámci řízení o vydání závazného 

stanoviska ke změně povolení záměru obsahující stacionární zdroj nejsou ještě známy veškeré 

konkrétní technologické parametry. Dále pak podmínka upozorňuje na potřebné dokumenty 

k vydání povolení provozu.  

Závazné stanovisko je vydáno v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna 

Severozápad – CZ04: aktualizace k roku 2024, který byl vyhlášen ve Věstníku Ministerstva 

životního prostředí - č.j. MZP/2024/080/209, květen 2024 – částka 4. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 

k povolení záměru obsahujícímu vyjmenovaný stacionární zdroj dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) 

zákona o ochraně ovzduší. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZJES. 

Případná žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí být 

podána před uplynutím jeho platnosti; platnost jednotného environmentálního stanoviska 

neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti jednotného 

environmentálního stanoviska musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně 

souhrnu změn oproti stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska.  

Z hlediska ostatních složek životního prostředí nemá KÚÚK připomínky a nebude vydávat další 

závazná stanoviska. 

KÚ ÚK upozorňuje provozovatele zdroje, že na řízení o změně povolení provozu dle ust. § 11 

odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší se vztahuje povinnost zaplatit správní poplatek dle 

ust. zákona č. 634/2004 Sb. položka 27 A o správních poplatcích ve výši 3000 Kč.  

Po podání žádosti bude žadatel správním orgánem vyzván k uhrazení výše uvedeného 

poplatku. Teprve po obdržení platby bude zahájeno správní řízení. 

 



    

 KUUK/026449/2025/ZPZ/Zaj/7/2025/JES141 

 

4 z 4 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Skalníková 

vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 

 

 

 

 

 

Na vědomí:  

• ČIŽP, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

• Obec Havraň, Havraň 11, 435 01, IČO: 00265918 


		2025-03-10T14:54:14+0100




